
Kinderkrippe-Betreuungskosten

Anzahl Betreuungstage
Angebot (Baby-Tarif)* Betreuungszeit Tagessatz 1 2 3 4 5

Ganztagsbetreuung 07:00-18:30 135,00 580,50 1.161,00 1.741,50 2.322,00 2.902,50
Halbtagsbetreuung 07:00-14:00 94,50 406,35 812,70 1.219,05 1.625,40 2.031,75
Halbtagsbetreuung 11:00-18:30 94,50 406,35 812,70 1.219,05 1.625,40 2.031,75

* Der Babytarif wird bis einschliesslich dem 18. Monat angewendet

Anzahl Betreuungstage
Angebot (Normal-Tarif) Betreuungszeit Tagessatz 1 2 3 4 5

Ganztagsbetreuung 07:00-18:30 120,00  	 516,00      	 1.032,00      	 1.548,00      	 2.064,00      	 2.580,00     
Halbtagsbetreuung 07:00-14:00 84,00  	 361,20      	 722,40      	 1.083,60      	 1.444,80      	 1.806,00     
Halbtagsbetreuung 11:00-18:30 84,00  	 361,20      	 722,40      	 1.083,60      	 1.444,80      	 1.806,00     

Anzahl Betreuungstage
Angebot (Kindergarten-Kinder) Betreuungszeit Tagessatz 1 2 3 4 5

Morgenbetreuung** / *** 07:00-12:00 40,00
Mittagstisch*** 12:00-14:00 25,00
Nachmittagbetreuung 12:00-18:30 80,00  	 344,00      	 688,00      	 1.032,00      	 1.376,00      	 1.720,00     

**wird nur während den Ferien und Weiterbildungen (Kapitel) angeboten
*** wird anhand der Anmeldung in Rechnung gestellt

Die Monatspauschale basiert auf einem Tagestarif vom CHF 120.00 für Kinder und CHF 135.00 für Babies mal Faktor 4.3.

Der Monatsbeitrag wird am 28. des Vormonats per Dauerauftrag überwiesen.

Auch bei Ferienabwesenheit, Krankheit und anderweitigem Fernbleiben ist die Monatspauschale voll zu bezahlen.

Die Eingewöhnungsphase beträgt ca. 2 Wochen und wird mit einer Pauschale von CHF 300.00 verrechnet.

Es ist eine Depot von CHF 1'000.00 zu leisten. Dieser wird bei Vertragsende zinslos zurückerstattet.

Rabatte

Geschwisterrabat 10 %
Halbjährlich-Zahlung 1,5 %
Jährliche-Zahlung 3 %

Familienrabatt-Kauf

CHF 2’500.00 5 %
CHF 5’000.00 10 %
CHF 10'000.00 20 %
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